

Auto Centro A/S

Færgevej 17
4970 Rødby

CVR-nr. 75 89 51 19

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2019



dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Auto Centro A/S Færgevej 17 4970 Rødby
	CVR-nr.: 75 89 51 19
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Lolland Kommune
Bestyrelse	Niels-Christian Krag, formand Palle Hansen Carsten Celano Irene Sjølin
Direktion	Ole Leth, adm. direktør Jimmy Nielsen
Revision	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
Advokat	Martin Holm Land, IDEAL Advokatfirma Vestergade 43 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Torvet 6 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af køb og salg af nye og brugte biler, autoværksted med alle former for bilreparationer, et skadescenter samt en afdeling for udlejning og leasing af biler. Selskabet er autoriseret Fiat, Kia og Seat-forhandler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 767.250, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.968.516.

Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Der forventes ligeledes et positivt resultat for 2019.

Virksomhedens videnressourcer

Til fortsat sikring af selskabets konkurrenceforhold anvendes de nødvendige ressourcer til opretholdelse af selskabets kompetencer. Medarbejderne deltager i løbende for dem relevante fagligt udviklende efteruddannelseskurser.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Generelt er bilbranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark, men der foreligger ikke særlige forretningsmæssige risici udover almindelige kommercielle risici i selskabet.

Finansielle risici

Finansielt skal der findes løsninger til at håndtere tilbagekøbsforpligtelsen på ca. 130 biler fra Lolland Kommune i 2020. Den endelige planlægning og forhandling med selskabets finansielle samarbejdspartnere er endnu ikke afsluttet.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Den eksterne miljøpåvirkning af selskabets drift er minimal. Selskabet arbejder aktivt på at mindske miljøbelastende produkter og tjenesteydelser.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24.087	28.236	23.611	31.009	31.773
Resultat før finansielle poster	1.541	1.026	-139	2.622	2.793
Resultat af finansielle poster	-550	-789	-691	-1.247	-1.440
Årets resultat	767	177	-682	818	1.720
Balancesum	43.609	47.941	44.070	39.452	43.211
Investering i materielle anlægsaktiver	-244	-82	-346	-745	0
Egenkapital	4.969	4.201	4.024	5.928	8.169
Antal medarbejdere	56	62	60	48	48
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,4%	2,2%	-0,3%	6,3%	6,8%
Soliditetsgrad	11,4%	8,8%	9,1%	15,0%	18,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledninger. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		24.086.769	28.236.446
Personaleomkostninger	2	-21.528.431	-26.185.084
Resultat før af- og nedskrivninger		2.558.338	2.051.362
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.017.053	-1.025.261
Resultat før finansielle poster		1.541.285	1.026.101
Finansielle indtægter		136.398	208.161
Finansielle omkostninger		-686.461	-996.834
Resultat før skat		991.222	237.428
Skat af årets resultat	3	-223.972	-60.523
Årets resultat		767.250	176.905
Resultatdisponering	4		

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill		0	400.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	<u>0</u>	<u>400.000</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		14.770.642	15.055.733
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		554.524	748.695
Indretning af lejede lokaler		113.138	6.784
Materielle anlægsaktiver i alt	6	<u>15.438.304</u>	<u>15.811.212</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.438.304</u>	<u>16.211.212</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger	7	<u>23.043.349</u>	<u>23.518.509</u>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.651.000	6.464.838
Igangværende arbejder for fremmed regning		550.814	155.441
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	97.660
Andre tilgodehavender		740.699	1.168.422
Periodeafgrænsningsposter	8	23.871	229.759
Tilgodehavender i alt		<u>4.966.384</u>	<u>8.116.120</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		58.692	59.472
Værdipapirer i alt		<u>58.692</u>	<u>59.472</u>
Likvide beholdninger		<u>102.491</u>	<u>35.418</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>28.170.916</u>	<u>31.729.519</u>
Aktiver i alt		<u>43.609.220</u>	<u>47.940.731</u>

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.761.198	1.807.549
Overført resultat		2.506.318	1.893.717
Foreslået udbytte for regnskabsåret		201.000	0
Egenkapital i alt	9	4.968.516	4.201.266
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat	10	118.297	152.033
Andre hensættelser	11	1.379.340	1.214.768
Hensatte forpligtelser i alt		1.497.637	1.366.801
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Banker		0	1.921.078
Gæld til realkreditinstitutter		5.954.361	6.324.544
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12	5.954.361	8.245.622
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.475.708	2.545.565
Banker		7.663.113	9.206.101
Modtagne forudbetalinger fra kunder		663.833	619.175
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.747.314	17.629.910
Skyldig selskabsskat		156.682	0
Anden gæld		3.482.056	3.575.051
Periodeafgrænsningsposter	13	0	551.240
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		31.188.706	34.127.042
Gældsforpligtelser i alt		37.143.067	42.372.664
Passiver i alt		43.609.220	47.940.731
Tilbagekøbsforpligtelse af biler	1		
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.807.549	1.893.717	0	4.201.266
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-46.351	46.351	0	0
Årets resultat	0	0	566.250	201.000	767.250
Egenkapital 31. december 2018	500.000	1.761.198	2.506.318	201.000	4.968.516

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	2.620.515	903.846	4.024.361
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-303.153	303.153	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-463.472	463.472	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.853.890	1.670.471	4.024.361
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-46.341	46.341	0
Årets resultat	0	0	176.905	176.905
Egenkapital 31. december 2017	500.000	1.807.549	1.893.717	4.201.266

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		767.250	176.905
Reguleringer		223.972	60.523
Ændring i driftskapital		<u>2.206.269</u>	<u>1.454.989</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.197.491	1.692.417
Afskrivninger		<u>1.017.053</u>	<u>1.025.261</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.214.544	2.717.678
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>-244.145</u>	<u>-82.023</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-244.145	-82.023
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-360.621	-357.488
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		<u>-2.000.497</u>	<u>-2.758.175</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.361.118	-3.115.663
Ændring i likvider		1.609.281	-480.008
Likvide beholdninger		35.418	23.716
Værdipapirer		59.472	373.647
Kassekredit		<u>-9.206.101</u>	<u>-9.028.566</u>
Likvider 1. januar 2018		<u>-9.111.211</u>	<u>-8.631.203</u>
Likvider 31. december 2018		-7.501.930	-9.111.211
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		102.491	35.418
Værdipapirer		58.692	59.472
Kassekredit		<u>-7.663.113</u>	<u>-9.206.101</u>
Likvider 31. december 2018		-7.501.930	-9.111.211

Noter

1 Tilbagekøbsforpligtelse af biler

Selskabet indgår løbende salgskontrakter indeholdende tilbagekøbsforpligtelser på biler. Ifølge de indgåede salgskontrakter er der henover året 2020 en tilbagekøbsforpligtelse på kr. 10.459.532.

Selskabets likviditetsbehov i forbindelse med tilbagekøbsforpligtelsen er ikke endeligt opgjort, hvorfor den endelige planlægning og forhandling med selskabets finansielle samarbejdspartnere endnu ikke er afsluttet.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.000.402	23.448.356
Pensioner	1.796.110	1.860.093
Andre omkostninger til social sikring	533.316	583.560
Andre personaleomkostninger	198.603	293.075
	<u>21.528.431</u>	<u>26.185.084</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	876.416	1.743.081
Bestyrelse	30.000	165.729
	<u>906.416</u>	<u>1.908.810</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>56</u>	<u>62</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	257.708	0
Årets udskudte skat	-33.736	65.580
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-5.057
	<u>223.972</u>	<u>60.523</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	201.000	0
Overført resultat	<u>566.250</u>	<u>176.905</u>
	<u>767.250</u>	<u>176.905</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>2.000.000</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>2.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		1.600.000
Årets afskrivninger		<u>400.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>2.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>0</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	17.271.546	6.489.966	318.471
Tilgang i årets løb	122.201	0	121.944
Kostpris 31. december 2018	17.393.747	6.489.966	440.415
Opskrivninger 1. januar 2018	2.317.364	0	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-59.418	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	2.257.946	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.533.177	5.741.271	311.687
Årets afskrivninger	347.874	194.171	15.590
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	4.881.051	5.935.442	327.277
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	14.770.642	554.524	113.138
 Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	 12.512.696	 0	 0

	2018 kr.	2017 kr.
7 Varebeholdninger		
Færdigvarer og handelsvarer	23.043.349	23.518.509
	23.043.349	23.518.509
I varebeholdninger indgår leasede aktiver med en værdi på	7.917.750	8.785.740

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger der vedrørende abonnementer.

Noter

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
500 -aktier á kr. 1.000	500.000
	<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	152.033	91.510
Årets regulering	-33.736	65.580
Regulering udskudt skat tidligere år	0	-5.057
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>118.297</u>	<u>152.033</u>
Immaterielle anlægsaktiver	-214.969	-99.080
Materielle anlægsaktiver	559.809	555.151
Låneomkostninger	-13.088	-15.545
Serviceaftaler	-303.455	-267.249
Skattemæssigt underskud	0	-21.244
	<u>118.297</u>	<u>152.033</u>
11 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2018	1.214.768	849.176
Hensat i året	164.572	365.592
Saldo ultimo 31. december 2018	<u>1.379.340</u>	<u>1.214.768</u>

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	4.107.201	2.106.704	2.106.704	0
Gæld til realkreditinstitutter	6.683.986	6.323.365	369.004	4.384.669
	10.791.187	8.430.069	2.475.708	4.384.669

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
14 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	109.788	121.140
Mellem 1 og 5 år	472.700	395.815
	582.488	516.955
 Lejeforpligtelser kan opgøres således:		
Inden for et år	682.000	374.000
Mellem 1 - 5 år	2.976.000	0
Efter 5 år	62.000	0
	3.720.000	374.000

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 6.323.365, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør kr. 14.770.644.

Herudover er der til Danske Bank er deponeret ejerpantebrev kr. 2.000.000 i ejendommen Færgevej 17 og ejerpantebrev kr. 450.000 i ejendommen Færgevej 19A.

Til sikkerhed for Danske Bank er der tinglyst virksomhedspant kr. 7.000.000 med pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel og , drivmidler og andre hjælpestoffer, immaterielle rettigheder og brugte køretøjer. Den bogførte værdi af det pantsatte udgør kr. 15.680.123

Til sikkerhed for Told- og Skatteregion Maribo er stillet sikkerhed i værdipapirdepot i Danske Bank med en kursværdi på kr. 58.692.

Til sikkerhed overfor Jyske Finans A/S er der tinglyst skadesløsbrev kr. 2.000.000 med pant i motorkøretøjer der ikke tidligere har været registreret.

Der er tinglyst pantsætningsforbud overfor FGA Capital Danmark A/S, Danske Leasing A/S og Jyske Finans A/S vedrørende simple fordringer fra salg og tjenesteydelser.

Der er tinglyst pantsætningsforbud overfor FGA Capital Danmark, Danske Leasing A/S og Jyske Finans A/S vedrørende brugte køretøjer.

Der er tinglyst pantsætningsforbud overfor FGA Capital Danmark A/S, Danske Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, MMC Danmark A/S og Jyske Finans A/S vedrørende motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Vedrørende nye biler på lager den 31. december 2018 er kr. 5.544.904 sikret ved ejendomsforbehold overfor leverandør.

Der er pr. 31. december 2018 afgivet betalingsgarantier for ialt kr. 1.544.000.